ПРИКАЗ

«14» апреля 2023 г.          № 111

Об утверждении отчёта по
результатам самообследования МБДОУ
«ДС № 481 г. Челябинска» за 2022 г.

В соответствии с п.3 части 2 статьи 29 ФЗ № 273 «Об образовании в Российской
Федерации», с приказом Минобрнауки РФ от 14.06.2013 № 462 «Об утверждении Порядка
проведения самообследования образовательной организацией» (в редакции приказа Министерства
образования и науки Российской Федерации от 14.12.2017 № 1218), приказом Минобрнауки РФ от
10.12.2013 № 1324 «Об утверждении показателей деятельности образовательной организации,
подлежащей самообследованию», с целью обеспечения доступности и открытости информации о
деятельности МБДОУ «ДС № 481 г. Челябинска»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить отчёт по результатам самообследования МБДОУ «ДС № 481 г.

Челябинска» за 2022 год.

2. Заместителю заведующего по УМР Романовой У.С. включить мероприятия по

результатам самообследования за 2022 год в Годовой план работы МБДОУ «ДС № 481 г.

Челябинска» (Приложение 1).

3. Заместителю заведующего по УМР Романовой У.С. разместить Отчёт по

результатам самообследования МБДОУ «ДС № 481 г. Челябинска» за 2022 год на

официальном сайте учреждения в сети «Интернет», до 20 апреля 2022 года.

3. Контроль исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                             Н.П. Байрамова

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 481 г. Челябинска»

454003, г. Челябинск, ул. 250-летия Челябинску, 30 а,
 тел. (факс): (351) 795-59-09, 795-59-08, 244-32-80, E-mail: mou481@mail.ru

ОКПО 42467166 ОГРН 1027402330680
ИНН 7447033224 КПП 744701001

______________________________________________________________________________________

Приложение № 1
К приказу № 111 от 14.04.2023

План мероприятий по результатам самообследования
МБДОУ «ДС № 481 г. Челябинска» за 2022 год

 Проблемные зоны Пути решения Срок Ответственный
 Разрозненность хранения

материалов портфолио
педагога, некачественное
оформление портфолио
педагога

Разработка стандарта (алгоритма)
оформления портфолио педагога,
через решение проекта с
применением бережливых
технологий «Оптимизация
процесса сбора и хранения
данных достижений
профессиональной деятельности
педагогов

До31.05.2023 Заведующий
Заместитель
заведующего по
УВР
Заместитель
заведующего по
УМР
Старший
воспитатель

 Неэффективное
использование
возможностей
информационных
компьютерных
технологий в
образовательном процессе

Оптимизировать работу
виртуального методического
кабинета.

Пополнение базы цифровых
обучающих ресурсов медиатеки,
включающей различные
информационные ресурсы (аудио,
видео – материалы, электронные
материалы познавательного и
развивающего характера,
электронные программно-
методические комплексы,
электронные энциклопедии,
книги, развивающие игры и
пособия и др.).

В течение 2023
года

Заместитель
заведующего по
УВР
Заместитель
заведующего по
УМР
Старший
воспитатель

 Неэффективность РППС
ДОУ для организации
детского
экспериментирования и
исследовательской
деятельности

Создать РППС, стимулирующую
воспитанников к
самостоятельной
исследовательской деятельности

В течение 2023
года

Заместитель
заведующего по
УВР
Заместитель
заведующего по
УМР
Старший
воспитатель

 Установление
соответствия структуры и
содержания ООП и АООП
требованиям ФОП ДО

Провести экспертизу
образовательных программ на
предмет соответствия ФОП ДО

Привести образовательные
программы ДОУ в соответствие с
ФОП ДО

Обеспечить организационно-
управленческое и методическое
сопровождение педагогического
коллектива в период перехода на
ФОП ДО.

До 31 августа
2023 года

Заместитель
заведующего по
УВР
Заместитель
заведующего по
УМР

 Установление
соответствия содержания
развивающей предметно-
пространственной среды и
материально-технической
базы требованиям ФОП

Провести мониторинг
инфраструктуры и комплектации
учебно-методических материалов
в соответствие с Рекомендациями
по формированию
инфраструктуры дошкольных

До 31 августа
2023 года

Заместитель
заведующего по
УВР
Заместитель
заведующего по
УМР

ДО образовательных организаций и
комплектации учебно-
методических материалов в целях
реализации образовательных
программ дошкольного
образования, разработанных
Минпросвещением России
совместно с Лабораторией
дошкольного образования
федерального государственного
бюджетного научного
учреждения «Институт
возрастной физиологии
Российской академии
образования» от 26 декабря 2022
г.
Составить план-график внесения
изменений в инфраструктуру и
комплектацию учебно-
методических материалов, исходя
из принципа необходимости и
материальных возможностей
ДОУ

Заместитель
заведующего по
АХЧ

 Установление степени
достаточности учебно-
методического комплекса
для реализации ФОП ДО

Определить актуальность
имеющегося учебно-
методического комплекса я
реализации ФОП ДО

Пополнить УМК пособиями для
реализации образовательных
задач ФОП ДО

Оценить обеспеченность
образовательного процесса в
ДОУ справочной и
художественной литературой,
видеоматериалами.

Сформировать медиатеки в
соответствие с ФОП ДО

Оптимизировать учебно-
методический комплекс,
дополнив методическими
пособиями соответствующих
целям и задачам ФОП и ДО

До 31 августа
2023 года

Заместитель
заведующего по
УВР
Заместитель
заведующего по
УМР

		2023-04-19T12:25:40+0500
	Байрамова Наталья Павловна
	Подпись документа